
NATO si nadělalo do gatí! Američané se
zoufale snaží zabránit dodávkam ruských
systémů Pancir S1 do Srbska
- CZ24 News | 25. února 2020

RUSKO: Rusko do konce týdne dodá Srbsku první ze šesti protivzdušných systémů Pancir S1,
zaznělo v bulharské Atlantické radě. Organizace vyjádřila znepokojení ohledně toho, že dodání
těchto zbraní opět proběhne přes bulharský vzdušný prostor.

„Letoun poletí přes vzdušný prostor Bulharska? (…) A bylo uděleno povolení? Jestli ano, tak na jakém
základě? Podle procedury musí ministerstvo zahraničních věcí odsouhlasit své rozhodnutí
s ministerstvem obrany a ministrem dopravy. Co odpověděla tato ministerstva?“ stojí na Facebooku
Atlantické rady.

Organizace opět vyzvala, aby nebyla udělána „strategická chyba“ ve věci propuštění ruských zbraní
do Srbska.

„Pochopili jsme lekci poté, co byla udělána strategická chyba, kdy v roce 2019 byly propuštěny ruské
systému S-400 do Srbska?“ tázala se organizace.

 

Atlantická rada během loňského roku opakovaně vyjadřovala zneklidnění kvůli tomu, že Srbsko
použilo ruské S-400 během cvičení s názvem Slovanský štít. Podle názoru organizace se Bulharsko
díky tomu ocitlo v zóně dosahu tohoto systému. Atlantická rada také navrhla premiérovi země Bojko
Borisovovi, aby se svým americkým protějškem projednal umístění systémů Patriot na území
Bulharska v rámci zesílení pozic NATO na jihovýchodě Evropy.

Čestný doprovod ruského ministra obrany

Na YouTube kanálu ruského ministerstva obrany se před několika dny objevilo video, na kterém
eskorta ze stíhaček MiG-29 srbského letectva přivítala a doprovodila letoun ministra obrany Ruska
generála armády Sergeje Šojgu na cestě do Bělehradu.

Záběry byly natočeny z paluby ruského letadla. Na záznamu je vidět, jak skupina stíhaček MiG-29
letí poblíž stroje hlavy ruského ministerstva obrany.

Koncem ledna začaly Moskva a Bělehrad realizovat smlouvu na dodávku ruských systémů Pancir-S1.
Samotný dokument byl podepsán minulý rok. Srbsko koupí z Ruska ne jeden komplex, jak bylo
původně plánováno, ale baterii, která zahrnuje šest Pancirů-S1.

Srbský prezident také promluvil o přání ve věci koupě ruského systému protivzdušné obrany S-400.
Irácké úřady nedávno přišly s podobným záměrem, ve Washingtonu díky tomu vyvolaly
nespokojenost. Američané obratem slíbili nové sankce.

https://cz24.news/nato-si-nadelalo-do-gati-americane-se-zoufale-snazi-zabranit-dodavkam-ruskych-systemu-pancir-s1-do-srbska/
https://cz24.news/nato-si-nadelalo-do-gati-americane-se-zoufale-snazi-zabranit-dodavkam-ruskych-systemu-pancir-s1-do-srbska/
https://cz24.news/nato-si-nadelalo-do-gati-americane-se-zoufale-snazi-zabranit-dodavkam-ruskych-systemu-pancir-s1-do-srbska/

